Выписка из ПРОТОКОЛА № 15
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сорочинского городского округа и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов

г. Сорочинск                                                                                                             16  декабря  2021 года

Присутствовали:
председатель комиссии, первый заместитель главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальных хозяйством;
заместитель председателя комиссии, руководитель аппарата (управляющий делами) администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
секретарь комиссии, главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
Члены комиссии:
заместитель главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
начальник правового отдела администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
председатель первичной профсоюзной организации работников администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Приглашенные:
заместитель Сорочинского межрайонного прокурора;
заместитель главы по финансовой политике – начальник Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
заместитель начальника Отдела по работе с  сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Общее количество членов комиссии: 8
присутствовало: 6 (2/3 от числа членов комиссии)
Кворум для принятия решения имеется.

[bookmark: bookmark0]ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Рассмотрение информации Сорочинского  межрайонного  прокуратура от 08.12.2021 № 86-3-2021 (вх. № 01-01-12/8443 от 08.12.2021) о нарушении законодательства о противодействии коррупции по фактам недостоверного предоставления муниципальными служащими справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год.
Докладчик: первый заместитель главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальных хозяйством, заместитель Сорочинского межрайонного прокурора, главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
2. Рассмотрение уведомления от 23.11.2021 № 01-06/562 (вх. № 01-01-12/8138 от 26.11.2021), поступившего от Государственного унитарного предприятия Оренбургской области «Региональное информационное агентство «Оренбуржье» (ГУП «РИА «Оренбуржье»)  о заключении трудового договора с бывшем муниципальным служащем.
Докладчик: главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
3. Рассмотрение уведомления от 15.12.2021 № 13934/09 (вх. № 01-01-12/8640 от 15.12.2021), поступившего от Министерства социального развития Оренбургской области (Минсоцразвития  Оренбургской области) о заключении трудового договора с бывшем муниципальным служащем.
Докладчик: главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
4. Рассмотрение уведомления от 22.11.2021 № 01/1176 (вх. № 01-01-12/8139 от 26.11.2021), поступившего от Общества с ограниченной ответственностью «Сорочинский элеватор» (ООО «Сорочинский элеватор»)  о заключении трудового договора на определенный срок с бывшем муниципальным служащем.
Докладчик: главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
5. Рассмотрение уведомления от 23.11.2021 № ТД 05-09/48 (вх. № 01-01-12/8195 от 30.11.2021), поступившего от Акционерного общества Торговый дом «Нижегородский масло-жировой комбинат» (АО ТД «НМЖК») о заключении трудового договора по совместительству с бывшем муниципальным служащем.
Докладчик: главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
6. Рассмотрение уведомления от 08.12.2021 (вх. № 01-01-12/8451 от 08.12.2021), поступившего от бывшего муниципального служащего о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Докладчик: главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Сорочинского межрайоннного прокуратура от 08.12.2021 № 86-3-2021 о нарушении законодательства о противодействии коррупции.
2. Направить  ходатайство о необходимости проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год в рамках Указа Губернатора Оренбургской области от 09.07.2012 № 421-ук:
2.1. Главе муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в отношении:
- начальника  отдела по культуре и искусству   администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
- начальника отдела цифровых технологий администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
- ведущего специалиста отдела по физической культуре и спорту, молодежной политике  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
2.2. Заместителю главы по финансовой политике – начальнику Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области в отношении:
- начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности по бюджету Управления финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;
2.3. Заместителю главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с территориями - начальнику отдела по работе с  сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области в отношении:
- начальника Войковского территориального отдела Отдела по работе с  сельскими территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2. РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению уведомление от Государственного унитарного предприятия Оренбургской области «Региональное информационное агентство «Оренбуржье» (ГУП «РИА «Оренбуржье»)  о заключении трудового договора с бывшем муниципальным служащем.

3. РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению уведомление от Министерства социального развития Оренбургской области (Минсоцразвития  Оренбургской области) о заключении трудового договора с бывшем муниципальным служащем.

4. РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению уведомление от Общества с ограниченной ответственностью «Сорочинский элеватор» (ООО «Сорочинский элеватор»)  о заключении трудового договора на определенный срок с бывшем муниципальным служащем.

5. РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению уведомление от Акционерного общества Торговый дом «Нижегородский масло-жировой комбинат» (АО ТД «НМЖК») о заключении трудового договора по совместительству с бывшем муниципальным служащем.

6. РЕШИЛИ:
1.   Принять к сведению уведомление от бывшего муниципального служащего о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Председатель комиссии                                                                      _____________ А.А. Богданов

Секретарь комиссии                                                                            ______________ М.А.Ярцева

[bookmark: _GoBack]